Администрации городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ПРИКАЗ

22 ноября 2022 года          №   371 -ш                              г. Калининград

          О создании школьного театра

          в МАОУ ООШ № 15

Во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по

итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной

власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере

образования, по созданию театральных кружков в каждом

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра «15 параллель» в

системе дополнительного образования детей и воспитательной работы МАОУ

ООШ № 15.

2. Назначить руководителем школьного театра учителя истории

Киевскую Е.Г.

3. Утвердить:

- Положение о школьном театре (Приложение 1);

-Программу дополнительного образования «Школьный театр «15

параллель» (Приложение 2).

4. Методисту ОУ Пелагею С.К. создать раздел «Школьный театр» на

сайте школы и разместить информацию о театре.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Загорскую М.В.